

Addinol: valmistada juba täna auto talveks ette!

Kaido Kööp,
Addinoli Lääne- ja
Kesk-Eesti müügijuht

ETTEVALMISTUS > Kõik on kuulnud ütlust, et pole olemas halba (külma) ilma, vaid on vale riietus. See kehtib ka talve ja auto kohta. Autodega ei tohiks talvel probleeme tekkida, kui nad on vastavalt ette valmistatud ja hooldatud. Et sel aastal ei tuleks talv ootamatult, siis järgnevalt mõned kasulikud näpunäited, kuidas autot talveks ette valmistada.

Pese auto puhtaks!

Talvist ettevalmistust alusta korraliku pesuga (soe vesi ja šampoon). Tähtis on eemaldada suvega kogunenud pigi ja putukajäänused. Kasuks tuleb ka auto vahatamine, kuna vahatatud pinnale ei jää igasugune sodi ja mustus nii kergelt külge. Ärge unustage ka velgede puhastust, klaaside sisepesu ja tolmuimejaga koristust autosalongis!

Tihendid ja lukud

Et kõik ukсед ja luugid külma muretult avaneksid, tuleb tihenditelt eemaldada niiskus ja need silikoonõliga määrada. Näiteks kasuta selleks ADDINOL Silikonspray'd, ava ukсед, pihusta silikoonõli kõigile tihenditele ja lase veidi kuivada. Kui kasutate silikoonõli pudelis, siis vala õli lapile ja määri üle tihendid, kuid hoidu istmekatete määrimisest!

Õlitada tuleb ukšelukud, uksehinged ja piirajad. Õlitamiseks kasuta peenmehaanikaõli (näiteks ADDINOL XF12). Pihusta lukuaukust sisse pisut õli, hoiu lapp käepärast, et lukust välja nirsevad õli ära pühkida, pööras paar korda ka võtit määritud



Talvist ettevalmistust alusta korraliku pesuga (soe vesi ja šampoon). Tähtis on eemaldada suvega kogunenud pigi ja putukajäänused. Kasuks tuleb ka kapotialune üle vaadata – kas aknapesuveelik on ikka talvise vastu vahetatud, mootoriõli külmakindlama vastu vahetatud. Samuti ei tohi unustada pidurivedeliku vahetust, kui seda ei ole tehtud juba neli aastat.

Foto: MIHKEL VANARI

lukuaukus ning seejärel pihusta õli ka uksehingedele ja piirajatele.

Külmumise vastu

Jälgi, et sinu auto jahutus- ja klaasipesuveelik oleksid talvised. Klaasipesuveeliku külmumispunkt võiks olla vähemalt -20°C , jahutusveelikul vähemalt -30°C . Jahutusveelikku tasub vahetada iga nelja aasta tagant, lisandite toime lihtsalt aastatega kaob. Need aga on vajalikud, et kaitsta mootori jahutussüsteemi mitte soovivate keemiliste protsesside eest.

Kui juhtub, et klaasipesuveelik külmub, siis ei soovita pesurit kasutada, vaid minna sooja garaazi ja lasta vedelikul üles sulada ning alles seejärel vahetada vedelik külmakindlama vastu või lisada kontsentraati (edaspidise külmumise ärahoidmiseks). Pesuri iga hinna eest käivitamisel põleb läbi kaitse või pesuri mootor ja võivad puruneda juhtvoolikud.

Vaata „kojamehed“ ka üle ja vajadusel vaheta uute vastu. Vahel aitab ka kojamehe harjade korralik pesu, mille käigus eemaldatakse hoo-

likalt pigieemaldus ja vahendiga harjadele kogunenud mustus. „Selge pilt“ on talvisel, pimedal ajal oluline. Pimedas sõites on igasugused liigsed triibud ja täpid esiklaasil eriti häirivad ning väsitavad silma.

Korrekte ja parema nähtavuse hoidmiseks on oluline, et salongi ventilatsiooni- ja kütteseadmed töötaksid korralikult. See hoiab ära klaaside külmumise. Kui juhtub, et salongi ventilatsiooni- ja kütteseadmed töötavad korralikult, siis on soovitatav see enne talve uue vastu vahetada.

Rehvivahetus ja tuled

Kuigi talverehvide kasutamine muutub Eestis kohustuslikuks alates 1. detsembrist, siis naastudega talverehve on autole alla panna lubatud olnud juba alates 15. oktoobrist. Lamellrehvidega võib sõita aga aastaringset. Vastu talve tuleb kindlasti jälgida ka lamellrehvide mustrit. See peab olema korralik, et libeda ja külma oma eesmärki täita.

Rehvivahetust soovitatakse teha vastavas töökojas. Juhul kui talverehvid on eraldi velgedel, siis piisab rataste vahe-

tamisest, kuigi rattaid tuleks tasakaalustada vähemalt üle aasta. Tasakaalustamata rattad põhjustavad vibratsiooni ja seega veermikudetailide tunduvalt kiiremat kulumist.

Kontrolli, et kõik tuled-pirnid põleksid korralikult ja vajadusel vaheta läbipõlenud pirnid uute vastu. Kasuks tuleb ka autotöökojas tuled ülekantimise, et need oleksid õigesti reguleeritud. Valesi näitavad tuled pimestavad vastutulijaid ja juhi vaateväli on samuti kehvmini valgustatud. Pane tähele, et tuled ebaõige valgusvihu üks põhjustest võib olla ka erineva kõrgusega rehvide kasutamine ees- ja tagateljel!

Jälgi mootoriõli viskoossust!

Soovitan ka enne talve vahetada auto mootoriõli ja filter, kuna värsked ja külmakindlam (SAE 0W-X, 5W-X või 10W-X) mootoriõli on kerge külmkäivituse eelduseks.

Kui teil on plaanis sõita autoga eriti külma kliimase (näiteks Lapimaale), siis võiks õli viskoossus olla vähemalt SAE 5W-X või 0W-X.

Samuti ei tohi unustada pidurivedeliku vahetust, kui seda ei ole tehtud juba neli aastat.

Labidas ja käivituskaablid pakiruumis

Enne talve tuleb kasuks ka aku ja selle võimekuse kontrollimine. Vajadusel tuleks aku korralikult laadida (seda aitab teha spetsiaalne laadija) või võtta ette pikem sõit (umbes 150 kilomeetri pikkune), mis aku korralikult täis laeb.

Igaks juhuks hoidke talve tulles pakiruumis ka paar kindaid, väike labidas ja nõrgema aku puhul ka käivituskaablid!

Algas tehnilise järelevalve ameti elektri- ja küttegaasiseadmete ohutuskampania

KAMPAANIA > 21. novembril algas tehnilise järelevalve ameti (TJA) ohutuskampania „Ära ise näpi! Lase spetsialistil regulaarselt kogu oma gaasi- ja elektrisüsteemi kontrollida!“. Kampania eesmärk on kodumani-kele alanud kütteperioodil meelde tuletada ja selgitada, et ohutuse tagamiseks tuleb kütteseadet regulaarselt oma ala spetsialistil kontrollida lasta, seda nõuetekohaselt hooldada ja kasutada.

Õnnetused ning avariid elektri- ja küttegaasiseadmetega saavad paljudel juhtudel alguse kontrolli- ja hooldusnõuete täitmata jätmisest, põhjus seisneb seejuures hoolestuses, teadmatuses või soovis hooldus- ja remondikuludelt kokku hoida.

TJA peadirektori asetäitja Kaur Kajaku sõnul vastutab seadmete nõuetekohasuse eest alati omanik, kes peab teadma, kuidas seadet kasutada ning millise regulaarsusega kontrol-



lida ja hooldada. „Ouline on viia inimesteni teadmine, et ohutuse tagamiseks võivad elektri- ja küttegaasiseadmeid kontrollida, remondida, paigaldada ja hooldada vaid vastava pädevusega spetsialistid. Elekter ja gaas on väga ohtlikud, mistõttu remondi ja muude sarnaste tööde tegemine omal käel või sõbra abiga võivad põhjustada tõsiste tagajärgedega õnnetusi,“ lisas Kajak.

Kampaniaga soovibki TJA ennetada rõhutada seda, et elektri- ja küttegaasiseadmete töid ei tohi teha ise, vaid selleks tuleb kohale kutsuda pädev spetsialist.

Lisainformatsiooni leiate TJA ohutusportaalist www.ohutus.ee.

Kampania loovlahendus on valminud reklaamiagentuuris Zavod BBDO. Kampania kestab detsembrikuu lõpuni.

VT

Pere tõi polettidele uued Jänku-Jussi pagaritooted

UUS TOOTESARI > Kodumaine toidutootja AS Pere tõi novembri algul koostöös populaarse lasteportaali Lastekas.ee-ga turule Jänku-Jussi teemalise tootesarja, kuhu kuuluvad tervislik leib, sai ja kook.

Arendav ja vägivallavaba lasteveeb Lastekas.ee ning valdavalt kodumaisest toorainest Lõuna-Eesti toidutoodete valmistaja Pere sõlmisid suvel koostöölepingu, mille eesmärgiks on lastesõbralike pagari- ja kondiitritoodete arendamine ning propageerimine.

„Toodete puhul jälgime hoolikalt, et rasvade ja suhkru vahekord oleks väikesele sööjale kasulik ning tooraine oleks puhas ja kodumaine. Näiteks Jänku-Jussi saias on kasutatud tervislikku eestimaist rapsiõli, milles on omega-3 rasvhappeid 9,5protsendiliste rasvade hulgast,“ selgitas ASi Pere müügidirektor Rene Kiisi.

Lisaks saiale on alates oktoobrist polettidel naturaalselt kääritatud juuretiseaga magushapu Jänku-Jussi leib, mis on valmistatud eestimaistest rukkijahust ning maitse-



Foto: MAILIT PAJU

tatud linnaste, siirupi ja suhkruga.

Kolmanda tootena kuulub sarja Jänku-Jussi kook. Lastekas.ee juhataja Jaanika Leoste sõnul teeb Jänku-Jussi maiuse lastesõbralikuks ennekõike naturaalne maitse ja lahe kujundus. „Kook on mõnusalt rohke õunatäidisega, kuhu on lisatud veel riivitud porgandit. Kaunistuseks on vaarika-mustsõstrama

mahe pumat ja nagu teistelgi toodetel poseerib pakendil laste lemmik – Jänku-Juss,“ rääkis Leoste.

Rene Kiisi sõnul ei jää leib, sai ja kook ainuaineks Jänku-Jussi sarja toodeteks. „Käesoleva aasta lastekaitsepäeval toime turule kunstlike säilitusaineteta Jänku-Jussi mahedamaitsega maasika-jogurtitordi. Arendustöö käib edasi ja loodame uusi pagari- tooteid pakkuda juba tuleval kevadel. Samuti on oodatud head ideed ja soovitusel tarbijatel,“ lisas ASi Pere müügidirektor.

Vaata Jänku-Jussi tordi valmistamist internetiaadressil www.peregrupp.ee/410est.html.

VT